
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 18  DEL  13-12-2014

Reg. generale n. 584 del 13-12-2014
_______________________________________________________________

Oggetto: ACQUISTO SISTEMA ANTIVIRUS PER SERVER ED
AGGIORNAMENTO MACCHINA PER N. 2 POSTAZIONI LAVORO -
DITTA KREASITEMI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA l’imminente scadenza dell’antivirus installato sul server che necessita
dunque di un aggiornamento;

CONSIDERATO, inoltre, che n. 2 postazioni di lavoro, una dell’Ufficio
Ragioneria e una del Settore Affari Generali, devono essere adeguate alle nuove esigenze
di utilizzo, con una implementazione delle potenzialità e l’installazione del nuovo
sistema operativo;

CONSIDERATO che:
l’articolo 26 della legge 23/12/1999, n. 488 ha affidato al Ministero del tesoro, del-
bilancio e della programmazione economica il compito di stipulare, nel rispetto della
vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzione con la quale i
fornitori prescelti si impegnano ad accettare ordinativi di fornitura da parte
dell’Amministrazione dello Stato centrale e periferiche;
il D.L. 95/2012 dispone l’obbligo di effettuare acquisti sotto soglia comunitaria-
tramite il Mercato Elettronico di Consip S.p.A.;
è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A. di prodotti e-
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono
alle proprie esigenze, attraverso due modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) e
richiesta di offerta (RdO);

RITENUTO necessario provvedere in tempi brevi all’aggiornamento delle
macchine di cui sopra e all’acquisto del sistema antivirus;

DATO ATTO che:
ai sensi dell’articolo 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, sarà-
acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 13-12-2014 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;
ai sensi dell’articolo 16-bis, comma 10, della legge 2/2009, si procederà a richiedere-
alla ditta fornitrice del materiale il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC);

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011, divenuto esecutivo ai
sensi di legge;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali);

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della
Giunta, n. 43 del 18/04/2014, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, nonché assegnate le risorse ai responsabili
di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

VISTA, inoltre, la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 29/11/2014, con
la quale è stato modificato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014 e sono
state riassegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTI gli articoli 107, 151, 183, 191 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di PROCEDERE all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico CONSIP, del materiale2.
di cui sopra, necessario per garantire il buon funzionamento delle due postazioni di
lavoro e l’aggiornamento del sistema antivirus;

di AFFIDARE, ai sensi del comma 11 dell’articolo 125 del D.Lgs. 163/2006, alla3.
ditta Kreasistemi s.r.l. di Corridonia, la fornitura dell’antivirus e l’aggiornamento dei
due personal computer, comportante una spesa complessiva di 1.703,12 IVA
compresa;

di IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 184.
agosto 2000, n. 267, l’importo di € 1.344,44 nel seguente modo:

€ 1.320,04 al capitolo 210201 art. 1 del bilancio corrente,-
€    383,08 al capitolo 110254 art.1 del bilancio corrente,-

sui quali la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria.-

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 13-12-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 13-12-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 13-12-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-03-2021

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 13-12-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


